audis, maledictus omnis qui spem suam ponit [708] in hominem (Ier 17,5)? *Ecce Christus dominus, sicut dixi, Verbum anima et caro: ibi deus, ibi et tu; et unus Christus.* Unde ibi tu? Quo merito, quo libero arbitrio suscepit dominus humanam naturam, indutum est Verbum humana natura? Quod meritum praecessit ipsius humanae naturae? An forte dicturus es, quia nescio ubi vivebat bene Christus, et bene vivendo meruit suscipi a Verbo, et unum fieri cum Verbo, et nasci de Virgine? Absit, absit: tolle hoc a mentibus Christianorum, domine deus noster. Videmus eum *tamquam unigenitum a Patre, plenum gratia et veri*(664)*tate* (Io 1, 14). Verbum enim non habebat unde moreretur pro te: oportebat Christum mori pro te, et in Verbo non erat unde moreretur propter te; quia simplex vita, sine carne et sanguine, sine ulla mutabilitate, *in principio erat Verbum, et Verbum erat apud deum, et deus erat Verbum* (Io 1,1). Quam longe a morte! Ergo quae misericordia! María utique de genere humano: virgo, sed homo: sancta, sed homo. Dominus autem, unigenitum Verbum, assumpsit pro te, quod offerret pro te. Assumpsit autem pro te, non nisi ex te: quia unde moreretur pro te, non habebat in se. Nec tu habebas unde viveres, nec ille unde moreretur. O magna mutatio! Vive de ipsius, quia de tuo mortuus est.

² Así pensaba Orígenes (*Los principios* II 6).

SERMON 265 E (= LAMBOT 16)

Tema: La exaltación del Señor.

Lugar: Desconocido.

Fecha: Probablemente, en la fiesta de la Ascensión.

... derramó. Yo he cumplido. Vuestro precio salió de su costado. De la cruz colgó la cartera con el precio pagado por vosotros. Os he dado la sangre de Cristo; os he dado la resurrección; os he dado el Espíritu Santo enviado por él. Prometí la destrucción de los ídolos y la demolición de los templos de los demonios. Es ya una realidad, la promesa está cumplida. Prometí que la Iglesia iba a ser probada por las herejías, aunque no perecería, y que la vid sufriría la poda de ciertos sarmientos inútiles, no su amputación. También esto lo cumplí; es una realidad. Prometí que los mártires derramarían la sangre y recibirían la corona. Cumplido está. Lo único de que soy deudor ante vosotros es del día del juicio. ¿A qué tanta prisa? También cumpliré esta promesa. ¡Y ojalá os encuentre preparados cuando llegue!

Hemos cantado refiriéndonos a Cristo: *Tú eres Señor altísimo sobre toda la tierra. Has sido exaltado muy por encima de todos los dioses.* ¿Quién fue exaltado sino el que había sido humillado? Contéplalo humillado y exaltado. El Apóstol te lo presenta de ambos modos. Exaltado desde el principio, dado que *la Palabra existía en el principio*. Esta altura carece de co-